dipuji sebagai salah satu karya tafsir yang paling berpengaruh dan definitif yang

menunjukkan pengaruhnya yang sangat besar terhadap rasyid Ridha.15 Tafsir ini

disusun oleh Ridha dari diktat dan ceramah-ceramahnya tentang al-Qur’an yang

disampaikan di Jami’ al-Azhar, dari awal Muharram 1317 H/1899 M hingga

pertengahan Muharram 1323 H/1905 M. Ceramah tersebut kemudian muncul di

surat kabar resmi Mesir, al-Mu’ayyid, dalam serangkaian artikel yang ditulis oleh

Ridha, yang berjudul “al-Qur'an”.16

Sementara itu, Abduh menjelaskan teks dari Surah al-Fatihah hingga Surah

al-Nisa’ ayat 125, dan ini secara substansial diperluas dengan catatan oleh Ridha.